ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«САКСКИЙ  ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ  ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

    «29» мая 2024 г.                               Саки                                    № 306/1

О внесении изменений в приказ от 22.04.2024 № 233/1, от 14.02.2024

№  87  «Об  утверждении Правил приема на 2024/2025 учебный год»

На основании Приказа Министерства просвещения России

от 12.04.2024 г N 245 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам среднего профессионального образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г.

№ 457

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ по техникуму от 22.04.2024 № 233/1, от 14.02.2024

№  87 « О создании приемной комиссии и утверждении Правил приема

абитуриентов на 2024/2025 учебный год» изменения в соответствии с

приложением 1.

2. Разместить настоящий приказ на сайте техникума.

3.Членам приемной комиссии техникума руководствоваться данными

изменениями в работе.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 Н.Н. Наседкин

С приказом ознакомлен:                         А.К. Трибрат

Приложение 1
к приказу от 29.05.2024 г.

№ 306/1

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРИЕМА ГРАЖДАН ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 «САКСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

в 2024-2025 учебный год

Основание:

Приказ Министерства просвещения России от 12.04.2024г N 245

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г.

№ 457

Статью IV. Прием документов от поступающих пункт 4.2.1., абзац 3

изложить в следующей редакции:

В случае подачи заявления с использованием функционала ЕПГУ:

копию документа об образовании и (или) документа об образовании и о

квалификации или электронный дубликат документа об образовании и (или)

документа об образовании и о квалификации, созданный уполномоченным

должностным лицом многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг, копию документа,

подтверждающего право преимущественного или первоочередного приема в

соответствии с частью 4 ст. 68. ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБПОУ РК

«Сакский технологический техникум»

_____________ Н.Н. Наседкин

«29» мая 2024 г

Статью IV. Прием документов от поступающих пункт 4.2.2,

дополнить абзацем:

- оригинал или копию документа, подтверждающего право

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4

статьи 68 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Статью IV. Прием документов от поступающих пункт 4.3., абзац 5

изложить в следующей редакции:

-о предыдущем уровне образования и документе об образовании и (или)

документе об образовании и о квалификации, его подтверждающем;

отнесение к лицам, которым предоставлено право преимущественного

или первоочередного приема в соответствии с частью 4 ст. 68. ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

Статью VI. Зачисление в образовательную организацию, пункт 6.1.,

изложить в следующей редакции:

«Поступающий имеет право предоставить оригинал документа об

образовании и (или) документа об образовании и о квалификации, а так же

документа, подтверждающего право преимущественного или

первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на очную форму обучения за счет

бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым в образовательную

организацию в течение 3-х рабочих дней после прекращения приёма

заявлений (по 20 августа текущего года).

Статью VI. Зачисление в образовательную организацию, пункт

6.10., изложить в следующей редакции:

В случае зачисления в образовательную организацию на основании

электронного дубликата документа об образовании и (или) документа об

образовании и о квалификации, при подаче заявления с использованием

функционала ЕПГУ обучающимся в течение месяца со дня издания приказа о

его зачислении представляется в образовательную организацию оригинал

документа об образовании и (или) документа об образовании и о

квалификации, а так же оригинал документа подтверждающий право

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4

статьи 68 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 4 фотографии.